

# **Szkoła Podstawowa nr 1 wśród „Projektantów Edukacji”. Młodzież zdobyła grant finansowy**

Uczniowie ze skarżyskiej Szkoły Podstawowej nr 1 znaleźli się w prestiżowym gronie laureatów konkursu „Projektanci edukacji”. Dzięki zdobytemu grantowi finansowemu, młodzież samodzielnie zrealizuje film na temat autyzmu. Realizacja projektu będzie podlegała kolejnej ocenie, a więc grupa ma szanse na zdobycie kolejnego grantu!

Ogólnopolski konkurs „Projektanci edukacji” realizowany jest przez wydawnictwo „Nowa Era”. W ramach rywalizacji zespoły konkursowe przygotowywały projekty edukacyjne. Spośród 457 nadesłanych pomysłów, Kapituła Konkursowa wyłoniła 60. Kolejnych 15 pomysłów wybrali internauci. Łącznie przyznanych zostało więc 75 grantów finansowych po 1000 zł każdy.

**W gronie nagrodzonych znalazł się również zespół ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Placówek Oświatowych nr 2 w Skarżysku-Kamiennej. Uczniowie zgłosili projekt pod nazwą „Niebieski projektor”, który skupia się na przybliżeniu tematyki autyzmu i jest odpowiedzią na problem niskiej świadomości społecznej w tej kwestii oraz stygmatyzacji osób z tym zaburzeniem.**

Projekt realizowany jest wspólnie z SOSW nr 2 w Skarżysku-Kamiennej. Jego koordynatorami są: Anna Chojnacka (SP nr 1), Karina Wścisłowicz (SP nr 1), Ewelina Zagdan-Łabuda (SOSW nr 2).

Uczestnicy projektu – członkowie koła teatralnego – odbędą spotkania z terapeutkami ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Skarżysku-Kamiennej. Warsztaty staną się inspiracją do stworzenia scenariusza filmowego. Uczniowie przygotowują scenografię, kostiumy i nakręcą film dotyczący autyzmu, który zostanie wyświetlony w Miejskim Centrum Kultury podczas obchodów Blue Day.

Grant przeznaczony zostanie na zakup elementów scenografii, kostiumów, kosmetyków do wizażu oraz na upominki dla wszystkich uczestników projektu.

Oprócz grantu, członkowie grupy projektowej nagrodzeni zostają dyplomami Projektantów Edukacji, szkoła trafi na Mapę Dobrze zaPROJEKTowanej Edukacji i otrzyma półroczną prenumeratę magazynu FOCUS dla placówki.

Zgodnie z założeniami konkursu, wszystkie zespoły projektowe nadal są w grze i w II etapie mogą starać się o jeden z pięciu Złotych Grantów po 2000 zł każdy. W II etapie oceniana będzie realizację pomysłów.

Gratulujemy grupie ze Szkoły Podstawowej nr 1 ze Skarżyska-Kamiennej i trzymamy kciuki za realizację projektu!